Tel. (38) 99970-3832                             Avenida Governador Magalhães Pinto, nº: 4.000-A,
Site: www.cimams.mg.gov.br                                         Jaraguá Montes Claros – MG, CEP 39404-884

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2025

INEXIGIBILIDADE Nº. 008/2025

CREDENCIAMENTO Nº. 005/2025

Aos 07 (sete) dias do mês de abril de 2025, às 09h 30min (nove horas e trinta minutos),

reuniu-se na sala de licitações do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área

Mineira da Sudene, com endereço na Av. Governador Magalhães Pinto, 4000 A, Bairro

Jaraguá – Montes Claros-MG, CEP: 39404-884, o Presidente da Comissão de Contratações

Alisson Rafael Alves Santos e os membros da Equipe de Apoio, Rafael Gonçalves Chagas

e Milena Miranda Guimarães. Iniciada a sessão para dar prosseguimento ao PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº. 017/2025, CREDENCIAMENTO Nº. 005/2025, cujo objeto é

o Credenciamento de EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MÉDICOS E/OU MULTIPROFISSIONAIS, REALIZAÇÃO DE

EXAMES COMPLEMENTARES DE APOIO AO DIAGNOSTICO E

TERAPIAS/ACOMPANHAMENTOS, para atendimento das necessidades paralelas e

não excludentes dos municípios integrantes do Consórcio Intermunicipal

Multifinalitário da Área Mineira da Sudene – CIMAMS e deste, QUE PODERÃO

SER CHAMADAS PARA PRESTAR SERVIÇOS QUANDO HOUVER DEMANDA.

Constatou-se que apresentaram envelope de habilitação para Credenciamento os seguintes

interessados:

Tel. (38) 99970-3832                             Avenida Governador Magalhães Pinto, nº: 4.000-A,
Site: www.cimams.mg.gov.br                                         Jaraguá Montes Claros – MG, CEP 39404-884

1- AMARAL FONSECA SERVICOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 47.860.792/0001-38

2- CARDIO ID SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 45.442.473/0001-87

Foi recebido o envelope contendo DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, passando-

se à análise pela Comissão de Licitação e pela Equipe Técnica responsável da AGLES-

APOIO EM SAÚDE.

Foi recebido o envelope contendo DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO, passando-

se à análise pela Comissão de Licitação e conferência junto à internet e constatou-se que:

1- AMARAL FONSECA SERVICOS MEDICOS LTDA

CNPJ: 47.860.792/0001-38

A empresa encontra-se INAPTA para o Credenciamento. Segundo a CIM emitida no dia

19/04/2024, a empresa está dispensada de emissão de alvará não podendo ter atendimento a

clientes. Acontece que o credenciamento, dentro das regras do Instrumento Convocatório,

exige que a empresa tenha um estabelecimento para atendimento.

2- CARDIO ID SERVICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 45.442.473/0001-87

Apresentou vencido:

- Alvará de localização e funcionamento;

Deixou de apresentar corretamente os anexos:

- Anexo III;

Tel. (38) 99970-3832                             Avenida Governador Magalhães Pinto, nº: 4.000-A,
Site: www.cimams.mg.gov.br                                         Jaraguá Montes Claros – MG, CEP 39404-884

- Anexo IV;

- Anexo V.

Nada mais havendo a ser tratado, lavrou-se a presente ata que após lida e aceita, segue por

todos assinada.

Montes Claros/MG, 07 de abril de 2025.

Alisson Rafael Alves Santos      Rafael Gonçalves Chagas

Presidente da Comissão de Contratações     Membro

Milena Miranda Guimarães

Membro